explicē. h̄ ē qua iustū ē ut oīa sūt ordīatīssī
ma. ¶ Tertia ratio ecclesiastici. i. s. deus ab
iustō constituit hominē: et reliquit illum in
manu cōsiliū sui. a dicit mādata et p̄cepta
sua. Supposito at̄ q̄ nō adderet̄ nihil esset
ei peccatū qd̄ faceret. si ḡ liberior: eēt rōna
lis creatura. amoto peccō q̄ posito. q̄a posse
peccare n̄ ē libertatē: et i sūma sua libertate
creatus est li. ar. ḡ nūq̄ cōcreatus ē cū illo.
nec ei iditū mandatū nec p̄ceptū: et ita nec
lex: cū eius sit p̄cipē. ḡ nec habet legē nālē.
Quarta rō. li. ar. absolutū ē ab oī necessita
te. s̄ lex nālīs ligat necessitate. ḡ absolutū
ē ab ea. ¶ Dicit p̄ p̄ Aug. sup̄ gen. ad lit̄as
Dīs n̄ usitatissim⁹ cur̄ h̄ quas dāz nāles
leges suas scdm̄ quas sp̄s vite q̄ creat⁹ est
h̄ quosdā appetit⁹ desiratos: quos ēt mala
volūtas nō pōt excedē: s̄ lex que nō pōt ex
cedi a volūrate est lex necessitatē. Ergo lex
natural̄ ē lex necessitatē. Quia rō ex pre
sēt̄ n̄ ē for̄ali q̄ inata ad h̄ sic r̄gula: ut na
tura sēsibilis pueniat ad suū finē. ḡ nec ex
pre nature intellectū cū sit p̄fectior q̄ sēsī
bil. Sed tale qd̄ pōt eēt lex natural̄. s̄ ut sit
r̄gula natural̄: q̄ aīa cognoscat qd̄ faciendū
sit: et qd̄ nō. ḡ non est in creatura rationali
nec similiter i aliis ḡ nō ē. ¶ Solo dō q̄ lex
naturalis est sicut dicit apostolus. et i crea
tura rōnali. Nā sic cognitīa h̄ p̄cipia s̄i
sibi innata: et notione illoz̄ sic hic. Omne
totū ē mai⁹ sua pre: et de q̄libet affirmatio
negatio: ita et motū r̄gulā h̄ sibi inatam
p̄ quā regulat̄ i bonū. h̄c aut̄ legē appella⁹
naturalē. Ad p̄mā rōnē i cōtrariū qua obi
cīt q̄ li. ar. ē sup̄ legē naturalē dō q̄ ē lex
naturalis i fra li. ar. et sup̄ li. ar. et p̄ter li.
ar. et cū li. ar. et extra li. ar. ¶ In fra li. ar.
est scdm̄ q̄ dicit Dam. q̄ quedā vires sūt
que r̄cipiūt et obediūt li. ar. sicut ē vis ge
neratiua que li. ar. s̄bicīt. q̄a si vult homo
generare: et si nō vult nō. Uñ ē i sua pr̄te
non generare. Lex ḡ naturalis que regulat
motū nature obediēt sine subiecte li. ar. s̄
hui⁹ virium. ip̄a ē i fra li. ar. sic lex genera
tionis. et hoc sensu dicit̄ esse voluntas sup̄
naturā. s̄ subiectā. h̄ ē scdm̄ illā p̄te qua nā
ei s̄bicīt. Et de hac lege naturali dō q̄ ip̄a
ē: quā natura docuit oīa animātia sicut est
lex generationis. ¶ Itē ē lex natural̄ p̄ter
li. ar. sic illa que r̄gulat motū viriū que si
obediūt neq̄ s̄bicunt̄ li. ar. sic vult Dam.
sic ē vis digestīa r̄tētīa: et h̄i⁹ vires nāles.

h̄ mō lex natural̄ n̄ solū se extēdit ad nām
inferiorē. s̄ ad omnē naturā habentē appeti
tū determinatū. scdm̄ h̄c enī ē appetit⁹ det
mīat⁹ i vnoquoq̄. et scd̄: h̄ ē natural̄ appe
tit⁹ felicitatē. Et i h̄ sēsū dicit Aug. sup̄ gen
q̄ sūt leges scd̄: quas sp̄s vite h̄ appetit⁹
determinatos: quos ēt mala volūtas nō pōt
excedē. ¶ Itē ē lex natural̄ cū ip̄o li. ar. hoc
mō lex naturalis ē qua quisq̄ itelligit et si
bi cōsci⁹ ē quid bonū et qd̄ malū. ¶ Itē est
lex nālīs sup̄ li. ar. et sic lex naturalis ē lex
i creata: que ē lex sūme illi⁹ n̄ i create. et sic
loquit̄ glo. sup̄ illd̄. xi. ad Ro. Tu aut̄ cōtra
naturā insertus es i bonā oliuā. dices cōtra
illā sūmā naf̄ e legē a noticiā remoriua seu
i priorū seu i firmoz̄. tamē deus nullo modo
facit. q̄a cōtra se ip̄m nō facit. Et h̄ modo
dicit Aug. i li. de Ra Fligiōe. Cum mēs būa
na mutabilitatē pati possit errois: appar̄
sup̄ mentē nostrā eēt legem que r̄tas dicit̄
¶ Itē ē lex naturalis extra li. ar. et sic dō
i decreti q̄ lex natural̄ ē que i lege et i euan
gelio cōtinet̄. et h̄ ē q̄a ip̄a a lege naturali
extrahit̄: ut p̄cepta moralia et iudicia et h̄i⁹
Si ḡ li. ar. vno mō h̄ legē naturalem: que
sibi cōcreata est tanq̄ regula: que tamē sup̄
ipsū est in quātū ē regula ipsi⁹. ¶ Ad scd̄:
dō q̄ cū dō. Lex et̄na nobis nālīter i pressa
ē h̄ ē notio eius sic p̄ ex v̄bis Aug. Notio
aut̄ illa legis et̄ne i pressa aīe nihil aliud
ē q̄ ip̄a lex naturalis in aīa: que quidē est
similitudo et ymago ipsi⁹ diuīe legis: et di
uīne bōitatē i aīa. Uñ lex natural̄ est notio
legis et̄ne i pressa aīe. sic ymago que est i
sigillo i p̄mēs est. Ymago aut̄ que ē i cera
et i pressa: et ē similitudo et ymago illi⁹ que ē i
sigillo. Ita ē hic quia lex et̄na ē i p̄mēs.
lex naturalis ē i pressa aīe. Ad tertiā qua
obicīt q̄ li. ar. esset liberi⁹ si esset absolutū
a lege et a mādat. dō q̄ nō Lex enī natural̄
nō detrabit libertati ei⁹. s̄ ē regula liberta
tis sue. Anselm⁹ aut̄ dicit q̄ libertas nō est
dicēda ad id qd̄ nō expedit: nec qd̄ nō dec̄
Donat aut̄ q̄ nō esset lex vel mādatū indi
tū aīe adhuc idēcēs esset q̄ aīa se s̄biceret
vilib⁹ et inferiorib⁹. sic peccato et sēsualitati
Regulat aut̄ p̄ legē sibi iditā: q̄ ita nō s̄bi
citur: et iō lex gubernat et dirigit ei⁹ liber
tatez. Ad quartā dō q̄ est quidā appetit⁹
rōnalis creature determinat⁹. sic qui est ex p̄te
finis. s̄ appetit⁹ beatitudis: et odiū miserie
Lex ḡ naturalis regulans istū appetitū ē

lex necessitatē ē etiā appetit⁹ ipsi⁹ deffiat⁹.
f. q. libez arbitriū pōt appetere vōl nō appe-
tere. pōt mouē vel nō mouē. et hī⁹ appetit⁹
et actiū talium lī⁹. ar⁹. Regula est. Lex na-
turalis que nō ē lex necessitatē: que ēt recte
dicat lex natural. eo q. cū ipa natura nobis
indita ē. Ad quā rōnē dō. q. nō ē sile-
te sēsu et intellectu. quoniā finis sēfibil na-
ture: finis dico itētiōis: nō deffiat sup ipsā
s; i se. Uñ ipa ē sibi finis. s. rōnal natura
habet finē dēterminatū sup se ipsā quē ad
modū suū principiū. finē dico quē habet de
sua itētiōne. illū enī nō habet de se nec i se
sicut sēfibilis. Unde ecclēstici i. 7. fecit
de⁹ hominē ad ymaginē suā: et itēz conuer-
tit illū in ipsū. Uñ qd ē ei picipiū ē ei finis
et ita sup se habz finē: qd enī ē ad ymaginē
nūq. terminat ad se: s. ad illū cui⁹ ē ymago.
Et iō necesse ē q. habeat aliqd sibi ipressū
tāq. regulā pueniendi ad finē. illud autē
appellam⁹ naturalē legē regulātem ipsum
i opatione boni. Alexander de ales.

Secundo queritur

Utum lex naturalis sit creata vōl icreata.
Ad qd sic. Lex naturalis ē scdm quā anime
rōnales de istis inferiorib⁹ recte iudicāt. s; lex
eterna ē hī⁹. Ergo lex natural ē lex eter-
na. s. icreata. Maior pater p Aug⁹. in libro
de trā s. rōgione. Lex eterna ē pūa veritas: et
lex omniū artū: et lex opōtētis artificū. vt
enī nos et oēs rōnales aīe fm xitātē de infe-
riorib⁹ recte iudicem⁹. sic de nobis quādo
eidē iherem⁹ sola xitas iudicat: et hāc xita-
tē appellat legē eternā. et sic p eā recte iudi-
cam⁹ de inferiorib⁹. **S**cdā rō Aug⁹. i li. de
trā religiōe. Menti nostre cōcessū ē videre
legē talē. s. h nō visioē corporali. illō planū
est. similiter nec ymaginā. s. visioē itelle-
ctuali. Sed dic Aug⁹. q. visioē itellectuali.
uidentur res que videntur re non simili-
tudine: seu que non videntur ymagie: s. re
ipsa. s. nō est silitudo aliq. vel ymago legis
eternē i aīa. imo lex eterna ē i aīa. Sed lex
naturalis: creata est ymago illi⁹. s. ipa non
ē i aīa. s. si ē aliqua lex i aīa. h ē solū lex na-
tural icreata. **A**d oppo⁹ lex natural ob-
scurat⁹ et obtenebrat p peccatū: sic habetur
in Glo. Ro. 2. sed lex icreata non. s. lex na-
turalis est icreata. **S**cdā rō ecclēstici
i. 7. Addidit ei disciplinā et legē vite here-
ditauit illoz. Glo. Uel legē littere ad corre-

ctionē legis natural scribi. voluit. Lex g
natural ē corrigibil. s. lex icreata nō. qm in
lege eterna seu icreata non cadit mutabili-
tas. s. lex natural non ē icreata: sed creata.
Solo dō q. lex natural vnomō dicit⁹ sglā
exēplaris pūa: et sic ipa est pūa veritas. Et
sic lex naturalis idē est qd lex eterna et icre-
ata. Aliomō dō lex naturalis 2⁹: que ē exem-
plū idita aīe ad cognoscēdū qd faciendū.
et qd nō. et h mō creata ē et cocreata anime
et de hac pcedit questio. et sic p; q. ipsa est
creata. Ad primā rōnē i contrariū dō. q.
cū dō scdm legē eternā recte iudicam⁹ de
istis inferiorib⁹. hic notat cā formal exēpla-
ris. Cū aut dō scdm legē naturalē iudicam⁹
de inferiorib⁹. hic notat cā formal exēplata.
et ita differēt dō de istis illō. Ad scdm
dō q. cū dō. q. illud qd videt⁹ visioē itelle-
ctuali. videt re ipsā. et nō similitudē. h vez
ē de visioē itellectuali: que ē 3⁹ celū. Nam
triplex ē visio. Pūo vna corporāl que fit p
sēfū. Alia aut ymaginatā que fit i sōnis.
Tertia itellectual. et ē hec triplex scdm tres
celos. Nā ē visio itellectualis que fit p sili-
tudine abstractā a sēfū. Et h visio itelle-
ctualis corporalis dō suo mō. Alia est visio
itellectualis que dō ymaginaria que. s. fit p
similitudine abstractā ab ymaginatōe. et
est qua cognoscit aīa rem: nō p similitudine
abstractā a sēfū vel ymaginatōe. s. q. cogno-
scit re vt ē: et h ē tertiu celū. Et de hac dō
Paul⁹ cō rap⁹ vsq. ad tertiu celū: et h fuit
visio p reuelationē. De hac aut visioē hāc
est illa auctoritas aug⁹. nō de aliis nisi vi-
siquatur duplex similitudo. s. corporalis et
spiritualis. que g vident⁹ visionē hac non
vidēt similitudine corpali s; spirituali vi-
dēt quedā hac visioē. nāz quedā videt aīa
hac visioē: que nō videt nec similitudine
corporali nec spirituali. sicut qm uidet se et
suas affectiones: et actiones et suā iusticiāz.
Quedā at videt hac visioē p similitudine
spiritualē sic Angeluz et sic cognoscit iusti-
tiā alteri⁹. Et ppter h ista ppositō idiffite
dō. q. que vidēt visioē itellectuali vident⁹
re et nō similitudine: vt intelligēt de illis q
uidet aīa p se et p presentia seu p reuelatio-
nē. vez ē tamē simpliciter q nō vidēt simi-
litudie corporali aliqua hac visioē. s. tamē
quedam sic similitudie spirituali. et sic lex
eterna in anima videtur per visionem
intellectualem.